
1/2

PODKLAD PRO JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA MNICHOVO
HRADIŠTĚ

dne 7. 12. 2022

Číslo bodu: 16
Název bodu: Zřízení osadních výborů na volební období 2022 - 2026
Zodpovídá: Ing. Jan Mareš
Zpracoval/a/i: Mgr. Martin Weiss

Návrh usnesení:

usnesení č. ../2022

Zastupitelstvo města zřizuje v souladu s § 84, odst. 2, písm. I) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na volební období 2018 - 2022 následující osadní
výbory:

Osadní výbor Dneboh, který bude 5členný.
Osadní výbor Dobrá Voda, který bude 3členný.
Osadní výbor Hoškovice, který bude 3členný.
Osadní výbor Kruhy, který bude 5členný.
Osadní výbor Lhotice, který bude 7členný.
Osadní výbor Olšina, který bude 5členný.
Osadní výbor Podolí, který bude 3členný.
Osadní výbor Sychrov, který bude 5členný.
Osadní výbor Veselá, který bude 5členný.

Z: 1. místostarosta města
T: ihned

Důvodová zpráva:

Dle § 120 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,:
(1) V částech obce může zřídit zastupitelstvo obce osadní nebo místní výbory (dále jen "osadní
výbor"). Osadní výbor má minimálně 3 členy. Počet členů osadního výboru určí zastupitelstvo obce.

Dle § 121 zákona:
(1) Osadní výbor je oprávněn
a) předkládat zastupitelstvu obce, radě obce a výborům návrhy týkající se rozvoje části obce a
rozpočtu obce,
b) vyjadřovat se k návrhům předkládaným zastupitelstvu obce a radě obce k rozhodnutí, pokud se
týkají části obce,
c)  vyjadřovat  se  k  připomínkám a  podnětům předkládaným občany  obce,  kteří  jsou  hlášeni  k
trvalému pobytu v části obce, orgánům obce.
(2)  Požádá-li  předseda osadního  výboru na  zasedání  zastupitelstva  obce  o  slovo,  musí  mu být
uděleno.



2/2

V Mnichově Hradišti 30.11.2022

Předkládá: Ing. Jan Mareš


